
Diário Oficial
do Município de Patos-PB

PATOS-PB, QUARTA-FEIRA, 17 DE MAIO DE 2017
Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de  dezembro de 1974

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

ATOS DO PODER EXECUTIVO

CONTRATOS E CONVÊNIOS

EDITAIS E AVISOS

EXTRATO DE CONTRATO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.: 119/2017.
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº: 008/2017 - Inexigibilidade de Licitação.
CONTRATO Nº: 085/2017. 
CONTATANTE: Prefeitura Municipal de Patos.
CONTATADA: FIUZA CORDEIRO CONSULTORIA, AUDITORIA E 
ASSESSORIA SS LTDA – (CNPJ: 11.516.881/0001-14).
OBJETO: Contratação de empresa especializada na realização dos serviços técnicos 
jurídicos e administrativos na área tributária, previdenciária e constitucional, atuando 
no acompanhamento do processo nº 0002061-70.2012.4.05.8200, que tramita na 
3ª Vara Federal da Paraíba, procedendo com os trâmites administrativos perante a 
Receita Federal do Brasil, conforme disciplina o artigo 170-A do CTN Instrução 
Normativa RFB nº 1300/2012.
VALOR:15% (quinze por cento) da vantagem auferida do processo.
PRAZO DE VALIDADE: exercício financeiro de 2017.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso II c/c Art. 13 incisos III e Art. 26, inciso II 
e III, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.
                           
Patos - Paraíba, 16 de Maio de 2017.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
Prefeito Constitucional

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.: 122/2017.
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 059/2017 - Dispensa de Licitação.
CONTRATO Nº: 088/2017. 
CONTATANTE: Prefeitura Municipal de Patos.
CONTATADO: MARGARIDA MARIA FRAGOSO SOARES                     
CPF Nº:  041.626.334-87
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DA GERENCIA 
DE REGULAÇÃO, MARCAÇÃO, REVISÃO E AUDITORIA E TDF A CARGA 
DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB.   
VALOR: R$ 20.000,00 (Vinte Mil Reais)
PRAZO DE VALIDADE: 08 (oito) meses do ano vigente.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, Inciso X da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações 
posteriores. 

Patos - Paraíba, 17 de Maio de 2017.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho 
Prefeito Constitucional em Exercício 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.: 120/2017.
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 058/2017 - Dispensa de Licitação.
CONTRATO Nº: 086/2017. 
CONTATANTE: Prefeitura Municipal de Patos.
CONTATADO: BRUNO WANDERLEY RAMOS MONTEIRO                     
CPF Nº:  044.846.624-42  
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL RURAL PARA INSTALAÇÃO DA ANTENA 
REPETIDORA DE RÁDIO AMADOR PARA FUNCIONAMENTO DO SAMU 
DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB.   
VALOR: R$ 7.496,00 (Sete Mil, Quatrocentos e Noventa e Seis Reais)
PRAZO DE VALIDADE: 08 (oito) meses do ano vigente.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, Inciso X da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações 
posteriores. 

Patos - Paraíba, 17 de Maio de 2017.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho 
Prefeito Constitucional em Exercício 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS-PB

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 121/2/17

TOMADA DE PREÇOS Nº. 002/2017

O MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, de acordo com as disposições 
da Lei Federal de nº. 8.666/93 e alterações posteriores, as condições do presente 
Edital, a minuta de contrato e dos demais anexos que o integram, torna público a 
quem interessa, que fará no dia 01 de Junho de 2017, às 08h:30min (Oito horas e 
Trinta minutos), o presente Processo de Licitação.

OBJETO: OBRA DE INFRA-ESTRURA DE PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO 
- LOCAL: BAIRRO SANTA CLARA (LIBERDADE) - MONTE CASTELO - VILA 
MARIANA - SANTA GERTRUDES, no Município de PATOS - PB, em atendimento 
as condições contidas no Termo de Referência em conformidade com o que preconiza 
o Estatuto das Licitações. 
A execução será vinculada ao Contrato de Repasse nº 390315-30/2012-CEF/
MINISTÉRIO DO TURISMO, celebrado entre o Município e o Governo Federal por 
intermédio do Ministério do Turismo, representado pela Caixa Econômica Federal,

INFORMAÇÕES: Os interessados poderão obter o Edital, no Centro Administrativo 
Aderbal Martins – Gerência de Licitação, situado à Rua Horácio Nóbrega, S/N, 
- Belo Horizonte – Patos – PB, em todos os dias úteis, no horário das 08h00min 
ás 12h00min ou pelo site www.patos.pb.gov.br, no link Avisos de licitações. 
CONTATOS: (83) 3423-3612 – ramal 212 E-mail: licitacao@patos.pb.gov.br.
Patos (PB), 15 de Maio de 2017.

ROBEVALDO DE ANDRADE LEITE
Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 042/20017.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2017. 

A Prefeitura Municipal de Patos - PB, através do Pregoeiro, devidamente autorizado 
pela Portaria nº 389/2017, torna público para conhecimento dos interessados que 
o Pregão Presencial nº 016/2017, Processo Licitatório nº 042/2017, foi declarado 
FRACASSADO em razão da inabilitação de todas as licitantes. Os autos do processo 
encontram-se com vista franqueada aos interessados, na SALA da Comissão 
Permanente de Licitação - CPL, sito no Centro Administrativo Aderbal Martins, Rua 
Horácio Nóbrega, S/N - Belo Horizonte, (1º. Andar) – Patos/PB, no horário das 08:00 
horas às 12:00 horas.
Patos - Paraíba, 16 de maio de 2017.

Ramon Castro Nóbrega 
Pregoeiro Oficial

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.: 109/2017.
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 052/2017 - Dispensa de Licitação.
CONTRATO Nº: 082/2017. 
CONTATANTE: Prefeitura Municipal de Patos.
CONTATADO: SONIA MARIA CAMPOS LINS      
CPF Nº:  691.707.894-87     
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA 
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE LIBERDADE A CARGO DA SECRETARIA DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB.   
VALOR: R$ 10.400,00 (Dez Mil e Quatrocentos Reais).  
PRAZO DE VALIDADE: 08 (oito) meses do ano vigente.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, Inciso X da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações 
posteriores.
Patos - Paraíba, 17 de Maio de 2017.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho 
Prefeito Constitucional em Exercício 

GOVERNO MUNICIPAL 
PREFEITO DINALDO MEDEIROS WANDERLEY FILHO

Prefeitura Municipal de Patos
Secretaria Municipal de Administração

Centro Administrativo Aderbal Martins
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte

58700-000 – Patos, PB


